41" , 'Ilike Poder Executivo

17
,, 	Ministério da Educação 	 ■F --.)

Universidade Federal do Amazonas

 „..• '44,4N--, 	 Gabinete do Reitor
UFAM

PORTARIAN0 1091/2019

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,
usando das atribuições delegadas pela Portaria GR 1733/2017, datada de 31 de julho de
2017; e

CONSIDERANDO os termos da Lei n° 11.091, de 12 de Janeiro de 2005, o
decreto n° 5.824 de 29 de junho de 2006, que estabelece a concessão do Incentivo a
Qualificação e a nova redação dada pela Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012 em seu
artigo 41 e o artigo 44 que altera o anexo IV da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005;

CONSIDERANDO o documento da Coordenação de Acompanhamento da
Carreira, do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, que encaminha o nome da
servidora Técnica—Administrativa que teve seu título de Qualificação,

RESOLVE:

— AUTORIZAR a concessão do Incentivo à Qualificação à servidora
Técnica—Administrativa relacionada, em anexo, de acordo com o cargo a que pertence, o
Titulo, a Qualificação, e a data em que adquiriu o direito.

II — DEFINIR o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data desta Portaria, para
o recebimento dos recursos relacionados ao Incentivo à Qualificação,

Dê-se ciência e cumpra-se

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em
Manaus, 18 de Março de 2019.

ínUwJjJ
ÁC_OB MOYSÉS COHEN

Vice-Reitor

53

241  Edição de Boletim
29/03/2019

X o

o

o o.,

o

ã o

54

c.;

241  Edição de Boletim
29/03/2019